
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI UNA FORNITURA DI 

SISTEMA DI MUNGITURA ROBOTIZZATA PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE MEDICHE VETERINARIE (DIMEVET) – CIG: 8134388554 – proroga della 

scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

LA DIRIGENTE 

VISTA  la determinazione del Direttore Generale, rep. N. 9748/2019 prot. n. 316854 del 

12.12.2019, che ha disposto l’indizione ed espletamento di una procedura aperta, 

ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento di detta fornitura 

per un importo massimo presunto pari a euro 262.000,00, IVA esclusa;  

VISTA  la determinazione della Dirigente dell’Area Affari Generali, rep. n. 9798/2019, 

prot. 318226 del 13.12.2019 che ha approvato il Bando di gara, il Disciplinare di 

gara e i relativi allegati, lo schema di contratto;  

VISTO il Provvedimento della Dirigente dell’Area Affari Generali, rep. N. 1788/2020, 

prot. N. 54557 del 12.03.2020 che ha disposto la sospensione della procedura in 

oggetto con riferimento ai termini per la presentazione dell’offerta, nonché ogni 

atto della Stazione Appaltante connesso a tale procedura, fino al 27 aprile 2020 

compreso;  

VISTO  l’art. 103 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18 “Misure urgenti di potenziamento del 

Servizio Sanitario Nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 

imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” che ha disposto 

la sospensione dei termini per i procedimenti amministrativi pendenti alla data del 

23 febbraio 2020 o iniziati successivamente a tale data, fino al 15 aprile 2020; 

VISTO l’art. 37 del D.L. 8 aprile 2020, n. 23 “Misure urgenti in materia di accesso al 

credito e adempimenti fiscali per le imprese, di poteri speciali nei settori strategici, 

nonché interventi in materia di salute e lavoro, di proroga di termini 

amministrativi e processuali” che ha prorogato dal 15 aprile al 15 maggio 2020 la 

data conclusiva del periodo di sospensione dei termini dei procedimenti  

 





 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

 

 

amministrativi pendenti; 

CONSIDERATO che nel periodo di emergenza sanitaria le imprese non hanno potuto svolgere la 

propria attività a pieno regime per effetto delle misure sanitarie di contenimento 

epidemiologico; 

VISTA  la delibera n. 312 del 9 aprile 2020 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

RAVVISATA  la necessità di concedere una proroga per la presentazione delle offerte di 15 

giorni; 

VISTO   l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 547 del 14/11/2016 e il 

provvedimento del Direttore Generale n. 4197 prot. 107482 del 15/11/2016; 

 

 

DISPONE 

1. di prorogare il termine per la presentazione delle offerte per il procedimento di gara per la 

fornitura di un sistema di mungitura robotizzata per le esigenze del Dipartimento di Scienze 

Mediche Veterinarie (DIMEVET) di 15 giorni;  

2. di fissare il nuovo termine per la presentazione delle offerte alla conclusione del periodo di 

sospensione, del periodo residuo e della proroga di cui al punto 1. In assenza di ulteriori 

disposizioni normative di proroga del periodo di sospensione dei procedimenti amministrativi, 

il termine per la presentazione delle offerte il 3 giugno 2020 ore 11. 

 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Ersilia Barbieri 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento amministrativo è possibile proporre ricorso giurisdizionale entro 

30 giorni innanzi al competente Tribunale Amministrativo Regionale per l'Emilia Romagna.  

 


		2020-04-29T14:50:55+0000
	BARBIERI ERSILIA




